
                                                                                                                                                        
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
                                                                                                                          Εύοσμος, 22/03/2016 

                            Αριθ. Πρωτ.: 13459  
  

ΘΕΜΑ: 
 Διενέργεια προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού»  

(αριθ. μελ. 101/2016) 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 436/2016 
 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη  
 
Τις διατάξεις : 
1. του άρθρου 2 παρ. 12, 13 του Ν. 2286/95 
2. του άρθ. 4 παρ 4 και του άρθρου 23, παρ 2  του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93) 
3. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ. 
4. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016. 
5. την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη διενέργεια προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού, προϋπολογιζόμενης αξίας με Φ.Π.Α. 
14.969,10€ μετά από συλλογή σφραγισμένων προσφορών με το σύστημα συμπλήρωσης τιμολογίου και 
αξιολόγησης των προσφορών με κριτήριο την χαμηλότερη προσφορά ανά είδος, με απ’ ευθείας ανάθεση. 
1. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών όπως περιγράφονται στην υπ’ αριθ. 101/2016 μελέτη και 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
2. Οι προσφορές θα είναι έγγραφες στην ελληνική και μόνο γλώσσα (εκτός ίσως από τα επισυναπτόμενα 

τεχνικά φυλλάδια της εταιρείας) και θα κατατίθενται στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης της 
Οικονομικής Υπηρεσίας (1ος όροφος – Δημαρχείο  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224) είτε αυτοπροσώπως ή 
και ταχυδρομικώς, μέχρι και την 01/04/2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. 

3. Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους 
εκπρόσωπους τους και θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα. 
Προσφορές θα γίνονται δεκτές για το σύνολο ή για μέρος των ειδών της προμήθειας, τα οποία θα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της 101/2016 
μελέτης. Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν :  
Α. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα 
δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων που αναφέρονται στην αριθ. 101/2016 μελέτη και ότι 
τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
Β. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα 
δηλώνουν ότι κατά την παράδοση των προϊόντων στο Δήμο θα αναγράφεται στα δοχεία συσκευασίας 
πρόσφατη ημερομηνία παραγωγής. 
Γ. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) στην οποία θα 
δηλώνεται ότι : 

 Δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης. 
 Δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς του Δημοσίου ή των ΟΤΑ. 

Δ. Πιστοποιητικό από το αρμόδιο Επιμελητήριο για την εγγραφή τους που να είναι σε ισχύ. 
 
Ε. Αναλυτικά για τα είδη: 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ – ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ: 
 
1. Άδεια κυκλοφορίας (επί ποινή αποκλεισμού) του προϊόντος υγρού καθαριστικού – απολυμαντικού 
κάδων από τον Ελληνικό Οργανισμό Φαρμάκων σε ισχύ (εντός της 5ετίας) ή να υπάρχει ανανέωσή 
της ή έγκυρη αίτηση ανανέωσης συνοδευόμενη από την προηγούμενη άδεια κυκλοφορίας, και γενικώς 
να πληροί τους όρους της υπ΄ αριθμ. Υ1β/ΟΙΚ 7723/94 Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 961/94 τεύχος. 
2. Δελτίο δεδομένων ασφαλείας (M.S.D.S. Material Safety Data Sheet) των προϊόντων στην ελληνική 
γλώσσα. 
3. Επίσημο Τεχνικό Φυλλάδιο (T.D.S. Technical Data Sheet) της παρασκευάστριας εταιρίας ή του 
εισαγωγέα ή του υπεύθυνου κυκλοφορίας του προϊόντος. 
4. Πιστοποιητικό ποιότητας (ISO 9001), για την παραγωγή, διακίνηση και εμπορία χημικών προϊόντων 
(για το εργοστάσιο κατασκευής και επιθυμητό για τον προμηθευτή). 

ΑΔΑ: 7Σ3ΦΩΛΒ-Ξ6Ι



ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ: 
 
1. Επίσημο Τεχνικό Φυλλάδιο (T.D.S. Technical Data Sheet) της παρασκευάστριας εταιρίας ή του 
εισαγωγέα ή του υπεύθυνου κυκλοφορίας του προϊόντος. 
2. Δελτίο δεδομένων ασφαλείας (M.S.D.S. Material Safety Data Sheet) των προϊόντων στην ελληνική 
γλώσσα. 
3. Πιστοποιητικό ποιότητας (ISO 9001), για την παραγωγή, διακίνηση και εμπορία χημικών προϊόντων 
(για το εργοστάσιο κατασκευής και επιθυμητό για τον προμηθευτή). 
4. Το προϊόν να είναι κατάλληλο για τον καθαρισμό των απορριμματοφόρων οχημάτων και να             
εξασφαλίζει βαθύ καθαρισμό ιδιαίτερα επίμονων ρύπων όπως: φυτικά και ζωικά λίπη, ορυκτά έλαια,  
πετρέλαια, γράσα, κ.α. 

 
ΣΤ. Οι διαγωνιζόμενοι υποχρεούνται να προσκομίσουν δείγματα τα οποία θα χρησιμοποιηθούν σε 
δοκιμές που θα κάνει ο Δήμος Κορδελιού –Ευόσμου πριν το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, 
προκειμένου να εξεταστεί η αποτελεσματικότητα των προσφερόμενων προϊόντων. Τα δείγματα θα 
πρέπει να έχουν την προβλεπόμενη από τον νόμο επισήμανση, να ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις 
των προδιαγραφών και γενικώς να είναι ακριβώς όμοια με τα προϊόντα που τελικά θα προμηθευτεί ο 
Δήμος. Επίσης, πρέπει να προσκομίσουν παραστατικό παράδοσης δείγματος στην αρμόδια Υπηρεσία 
του Δήμου στην συσκευασία που θα δοθεί το προϊόν. 
Ζ. Κατάλογο με τα πλήρη στοιχεία των προσφερόμενων υλικών όπου απαραίτητα θα αναφέρονται τα 
κύρια χαρακτηριστικά του, δηλαδή α) ο τύπος-εμπορική ονομασία του προϊόντος, β) η εφαρμογή-
χρήση, γ) η χώρα προέλευσης, δ) το εργοστάσιο κατασκευής και ε) η συσκευασία παράδοσης 
Η.  Αν τα προϊόντα είναι εισαγόμενα θα πρέπει να κατατεθεί βεβαίωση του προμηθευτή στην οποία να 
αναφέρεται ότι το κάθε προϊόν εισάγεται συσκευασμένο ως έχει. Σε κάθε περίπτωση που γίνεται 
οποιαδήποτε επεξεργασία (π.χ συσκευασία σε δοχεία ή αλλαγή συσκευασίας) από τον επίσημο 
εισαγωγέα ή τον προμηθευτή θα πρέπει αυτή να περιγραφεί. 
 

4. Ο προμηθευτής θα πρέπει να έχει τη δυνατότητα να παραδώσει στο Δήμο Κορδελιού–Ευόσμου όλη 
την ποσότητα των ειδών που του ανατέθηκε η προμήθεια εντός τριάντα (30) ημερών το αργότερο 
από την ημερομηνία υπογραφής του συμφωνητικού. 

5. Σε όλα τα δοχεία συσκευασίας των προς προμήθεια ειδών θα αναγράφονται υποχρεωτικά όλες οι 
ενδείξεις και οι επισημάνσεις που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία και τις 
αγορανομικές διατάξεις και σε κάθε περίπτωση θα αναφέρουν: 
 Ονομασία και είδος περιεχομένου με ευανάγνωστα γράμματα στην Ελληνική γλώσσα.  
 Όγκος του περιεχομένου σε lt (για τα υγρά).  
 Ονοματεπώνυμο ή η εμπορική επωνυμία και η διεύθυνση του υπεύθυνου που θέτει το προϊόν σε 

κυκλοφορία (παρασκευαστής ή συσκευαστής ή αντιπρόσωπος ή εισαγωγέας ή πωλητής 
εγκατεστημένος σε χώρα μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης).  

6. Τα προϊόντα να φέρουν ελληνόφωνη ετικέτα με τις απαραίτητες επισημάνσεις (σύνθεση προϊόντος, 
οδηγίες χρήσης και ειδικές προφυλάξεις) και να έχουν μακρά διάρκεια ζωής, τουλάχιστον για 2 έτη  
από την ημερομηνία παραγωγής. 

7. Η κατακύρωση της προμήθειας γίνεται ύστερα από γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης των 
      Προσφορών. 
8. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωμένος να 

καταθέσει, με την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 5% επί της αξίας 
της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α.. 

 
                                                                                                                                    Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                                                                                                                       ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Καθαριότητας & Ανακύκλωσης                                       
3. Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης 

ΑΔΑ: 7Σ3ΦΩΛΒ-Ξ6Ι


		2016-03-22T12:24:27+0200
	Athens




